
Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI GARUT,

: a. bahwa datam rangka mengembangkan sistem pembinaan Pegawai Negeri
SipiJ yang mampu rnemberikan keseimbangan terjaminnya hak dan kewajiban
Peqawai Negeri Sipil yang disusun datam pola karier yang memungkinkan
potensi Pegawai Nager; Sip;1dikernbanqkan seoptimal mungkin dalam rangka
perwujudan misi orqanisasi pemerintah daerah sehingga pada akhirnya
pencapaian tuiuan nasional dapat dilaksanakan secara lebih efektif, maka
Peraturan Bupati Garut Nomor 380 Tahun 2008 tentang Batas Usia Pensiun
bagi Pegawai Negeri Sipil yang Menduduki Jabatan Struktural Eselon II di
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Garut perlu ditinjau kembali:

b. bahwa dalam rnenciptakan proses kaderisasi pegawai yang mencapai tingkat
hasil yang. makslmal, DPRQ dan Pemerintah Kabupaten Garut telah
rnenetapkan kebijakan tidak memberlakukan perpanjangan batas usia
penslun bag·j Pegawai Negeri SJpHyang menduduki jabatan struktural eselon
II di lingkungan Pemerintah Kabupaten Garut;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, dan
huruf b di atas, periu msnetapkan Peraturan Bupati tentang Pencabutan
Peraturan Bupatl Garut Nomor 380 Tahun 2008 tentang Batas Usia Pensiun
bagi Pegawai Nageri SipU yan'g Menduduki Jabatan Struktural Eselon II di
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Garut.

: 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah ..
daerah Kabupaten Dalarn Lingkungan Propinsi Jawa Barat (Berita Negara
Tahun 1950) sebaqaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 4
Tahun 1968 tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten
Subang dengan Mengubah Undang ...Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang
Pernbentukan Daerah ..daerah Kabupaten Dalarn Lingkungan Propinsi Jawa
Baret (t.ernoaran Negara RepubUk Indonesia Tahun 1968 Nomor 31,
Tambahan Lernbaran Negara Republlk Indonesia Nomor 2851);

Menimbang

~~. S§U/YUL
PERATURANBUPATIGARUT

NOMOR 171 TAHUN 2010

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI GARUT NOMOR 380 TAHUN 2008 TENTANG
BATAS USIA PENSIUN BAGI PEGAWAI NEGERI SIPIL YANG MENDUDUKI

JABATAN STRUKTURAL ESELON II DI LINGKUNGAN
PEMERINTAH KABUPATEN GARUT



MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN BUPATI
GARUT NOMOR 380 TAHUN 2008 TENTANG BATAS USIA PENSIUN BAGI
PEGAWAI NEGERI SIPIL YANG MENDUDUKI JABATAN STRUKTURAL
ESELON 1101LINGKUNGAN PEMERI·NTAH KABUPATEN GARUT
II I I 1 I I I - . . II . •

! " I"'. I. I 'lI'il ,I•• '1; ~.. il '., 1"'.-1:.:, t .'. ' .... I

Menetapkan

2. Undang~Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok Kepegawa.ian
(Lembaran Neqara Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3041) sebagaimana telah
diubah dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 tentang Perubahan
Atas Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok
Kepeqawaian (Lernbaran Neqara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169,
Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3839);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan
Lernbaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah
beberapa kaf diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun
2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4844);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1979 tentang Pemberhentian
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republi.k Indonesia Tahun 1979
Nemor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3149)
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 65 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 32 Tahun 1979 tentang Pemberhentian Pegawai Negeri
Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 141);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang Pengangkatan
Pegawai Negeri Sipil Dalam Jabatan Struktural (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2000 Nomor 197, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4018) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 13 Tahun 2002 tentang Perubahan Atas Peraturan
Pemenntah Nomor 100 Tahun 2000 tentang Pengangkatan Pegawai Negeri
SipH Dalarn Jabatan Struktural (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2002 Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4194);

6. Peraturan Pemerlntah Nornor 9 Tahun 2003 tentang Wewenang
Pengangkatan, Pemindahan dan Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil
(Lernbaran Negara RepubUk Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, Tarnbahan
Lernbaran Negara Republik Indonesia Nomor 4263);

7. Peraturan Pernerlntah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan
Pemerintahan Antara Pemertntah, Pemerintahan Daerah Provinsi, dan
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lernbaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nemer 4737); .

8. Peraturan Daerah Kabupaten Garut Nomor 14 Tahun 2008 tentang Urusan
Pemerlntahan Daerah Kabupaten Garut (Lembaran Daerah Kabupaten Garut
Tahun 2008 Nomor 27).

Memperhatlkan Surat Ketua OPRD Kabupaten Garut Nomor 172/150-DPRD tanggal 25
Februari 2010 perihal Tindak Lanjut Nota Komisi A tentang
AparaturlKepegawaian.

2



Diundangkan di Garut
pada tanggal 2 - 3 - 2010
PIt. SEKRETARIS OAERAH KABUPATEN GARUT,

INSPEKTUR

t t d

H.IMAN ALIRAHMAN, SH, MSi
PEMBINA UTAMA MUDA
NIP. 19590613198503 1 008

BERITA DAERAH KABUPATEN GARUT
TAHUN 2010 NOMOR 5

ACENG H.M. FIKRI

Ditetapkan di Garut
pada tanggal 1 - 3 - 2010
B U PAT I GAR U T,

ttd

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Garut.

Pasal2

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Pasal1

Peraturan Bupati Garut Nomor 380 Tahun 2008 tentang Batas Usia Pensiun bagi Pegawai Negeri
Sipil yang Menduduki Jabatan Struktural Eselon II di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Garut
(Lernbaran Daerah Kabupaten Garut Tahun 2008 Nomor 45) dicabut dan dinyatakan tidak
berlaku, serta sekaligus rnenetapkan kebijakan bahwa Pemerintahan Daerah Kabupaten Garut
tidak memberlakukan perpanianqan batas usia pensiun bagi Pegawai Negeri Sipil yang
menduduki jabatan struktural eselon II.

3



t t d

H. IMAN ALiRAHMANI SH, MSi
PEMBINA UTAMA MUDA
NIP. 19590613 198503 1 008

eERITA OAERAH KABUPATEN GARUT
TAHUN 2010 NOMOR 5

Diundangkan di Garut
pada tan99al 2 ~3·2010
PIt. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GARUT,

INSPEKTUR

ACENG H.M. FIKRI

Ditetapkan di Garut
pada tanqqal 1 - 3 - 2010
B U PAT I GAR U T,

t t d

Pasal2
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Garut.

Pasal1
Peraturan Bupati Garut Nomor 380 Tahun 2008 tentanq Batas Usia Pensiun bagi Pegawai Negeri
Sipil yang Menduduki Jabatan Struktural Eselon II di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Garut
(Lembaran Daerah Kabupaten Garut Tahun 2008 Nomor 45) dicabut dan dinyatakan tidak
berlaku, serta sekaligus menetapkan kebijakan bahwa Pemerintahan Daerah Kabupaten Garut
tidak memberlakukan perpanjangan batas usia pensiun bagi Pegawai Negeri Sipil yang
menduduki jabatan struktural eselon II.

3



H. IMAN ALI \AHMAN SH MSi
PEMBINA UT MA MUDA
N.IP. 19590613 198503 1 008

BERITA OAERAH KABUPATEN GARUT
TAHUN NOMOR

Diundangkan di Garut
pada tanggal
Pit. SEKRETARIS DA 'AH KABUPATEN GARUT,.

INSR KTUR

ACENG H.M. FIKRI

Ditetapkan di Garut
pada tanggal 1 - 3 - 2010
B U PAT I GAR U T,

t t d

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini
dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Garut.

Pasal2
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Pasal1
Peraturan Bupati Garut Nomor 380 Tahun 2008 tentang Batas Usia Pensiun bagi Pegawai Negeri
Sipil yang Menduduki Jabatan Struktural Eselon II di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Garut
(Lernbaran Daerah Kabupaten Garut Tahun 2008 Nomor 45) dicabut dan dinyatakan tidak
berlaku, serta sekaligus menetapkan kebijakan bahwa Pemerintahan Daerah Kabupaten Garut
tidak memberlakukan perpanjangan batas usia pensiun bagi Pegawai Negeri Sipil yang
menduduki jabatan struktural eselon II.

3



H. IMAN ALIRAHMAN, SH, MSi
PEMBINA UTAMA MUDA
NIP. 19590613 198503 1 008

BERITA DAERAH KABUPATEN GARUT
TAHUN 2010 NOMOR 5

Diundangkan di Garut
pada tanggal 2 - 3 - 2010
Pit. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GARUT,

INSPEKTUR

t t d

ACENG H.M. FIKRI

Ditetapkan di Garut
pada tanggal 1 ~3 - 2010
B U PAT I GAR U T,

t t d

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati In!
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Garut.

Pasal2

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Pasal 1

Peraturan Bupati Garut Nomor 380 Tahun 2008 tentang Batas Usia Pensiun bagi Pegawai Negeri
Sipil yang Menduduki Jabatan Struktural Eselon II di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Garut
(Lembaran Daerah Kabupaten Garut Tahun 2008 Nomor 45) dicabut dan dinyatakan tidak
berlaku, serta sekaligus menetapkan kebijakan bahwa Pemerintahan Daerah Kabupaten Garut
tidak memberlakukan perpanjangan batas usia pensiun bagi Pegawai Negeri Sipil yang
menduduki jabatan struktural eselon II.

3


	Kep_171.pdf
	Kep_171a.pdf
	Kep_171b.pdf
	Kep_171c.pdf
	Kep_171d.pdf
	Kep_171e.pdf

